

TURYSTYKA EZOTERYCZNA: CECHY TREŚCI I ROZWOJU

Olha Zhdanova, Elnara Mamedova

Politechnika Opolska, Polska

Анотація. Подано інформацію про сутність езотеричного туризму, різновиди найбільш популярних подорожей якими названо: пізнавальні подорожі, виїзди з метою оздоровлення, містичні подорожі. Наведено інформацію про учасників езотеричного туризму, кількість яких щороку зростає.

Ключові слова: езотерика, місця сили, подорожі, учасники

Abstract. Provided information about essence of esoteric tourism, varieties or the most common tours including: cognitive travels, travels for the purpose of recovery, mystical travels. Provided information about participants of the travels, whose number grows annually.

Key words: esoterica, places of power, travels, participants

Dzisiaj turystyka jest postrzegana jako najbardziej popularne zjawisko wieku, jako jeden z najbardziej zaskakujących zjawisk naszych czasów, które naprawdę jest we wszystkich dziedzinach naszego życia, zmienia świat wokół nas i krajobrazu. Turystyka stała się jednym z najważniejszych czynników w gospodarce. Koncepcja ta jest zbiorem relacji i jedności stosunków i zjawisk, które towarzyszą sobie w podróży.

Kombinacja ludzkiego pragnienia nowej wiedzy w świecie zewnętrznym z wiedzą swego świata wewnętrznego, rozwoju duchowego i osobistego rozwoju – stała się nowym trendem w rozwoju rynku światowej turystyki. Ezoteryczna turystyka łączy właściwości i cechy religijnej, kulturalnej, edukacyjnej, rekreacyjnej i ekologicznej turystyki.

Poznając siebie, człowiek staje się panem swego losu, jego życie staje się szczęśliwe i pełne energii. W rezultacie zaczyna zmieniać swoje życie osobiste, sfery emocjonalne, intelekt, staje się zdrowy, jego praca z powodzeniem zaczyna rozkwitać. Kierunek ezoterycznej turystyki powstał około 25 lat temu w oparciu o turystykę religijną i ekologiczną, uzupełnione o elementy duchowej praktyki [2].

Ezoteryczna turystyka może dosłownie opisać się jako „wycieczka z celem – odnaleźć siebie”, kampanii z zamiarem poznania samego siebie, aby dowiedzieć się czegoś nowego w swoim życiu, spojrzeć na pozornie nierozwiązywalne problemy w życiu z innej strony. Ezoteryczna turystyka jest uniwersalna dla wszystkich ludzi, niezależnie od ich narodowości, wyznań i przekonań politycznych. Badanie jej zawartości i funkcji jest *aktualne*.

Celem badań jest przeanalizowanie specyfiki ezoterycznej turystyki w świecie: odmian i celów podróży ezoterycznych, uczestników wycieczek ezoterycznych. Metody badawcze: analiza, synteza, porównanie [1].

Ezoteryczna turystyka – podróż do miejsc, gdzie mają szczególną energię, która ma korzystny wpływ na stan energetyczny człowieka, jego duchowego i fizycznego zdrowia, podobnie jak kultura jazdy, sztuka pielgrzymki do świętych miejsc naszej planety. W celu radzenia sobie z ezoteryczną turystyką, nie trzeba być zwolennikiem szkoły religijnej lub zwolennikiem konkretnego światopoglądu. Wystarczy być tylko osobą zmyślającą i mieć chęć do korzystania ze swoich wakacji [3].

Ezoteryczna turystyka obejmuje wizyty w miejscach mocy, spotkań i rozmów z niezwykle duchowo zaawansowanymi ludźmi, podróż do najbardziej różnych części świata (Indie, Tybet, Nepal, Tajlandia, Rosja, Ukraina itd.), gdzie można zapoznać się z wieloma ciekawymi praktykami.

Pojęcie „miejsce mocy” jest związane ze zwiększoną energią, w szczególnej atmosferze pewnego obszaru. To właśnie w tych „silnych” terenach od wieków budowano świątynie, klasztory, kościoły i były one nazywane święte (święte miejsca „sacrum” od łacińskiego Sacri. – świętej). W takich miejscach i świątyniach prowadzono różne szamańskie rytuały.

W miejscach mocy często występują różne anomalne zjawiska związane z wyjściem energii z Ziemi. Mogą to być fragmenty równoległych światów, w których dana osoba może zniknąć (stałe lub czasowo) lub miejsce, w którym znajdują się kontakty z różnymi podmiotami lub istot (światliste kule, duchy i tak dalej) [4].

Główną cechą ezoterycznej podróży od przeciętnej turystyki jest cel uzyskania duchowej wiedzy, umiejętności praktycznych i praktyk duchownych, a w rezultacie podniesienie poziomu duchowego osoby.

Ezoteryczne wycieczki prowadzone są w celu wypoczynku, rekreacji, rehabilitacji fizycznej, psychicznej i emocjonalnej sił człowieka poprzez wprowadzenie do naturalnych, kulturowych, historycznych obszarów i potencjału energetycznego, pomaga przywrócić stan ekologiczny terytorium i środowiska ludzkiej duszy [5]. Ezoteryczna turystyka rozwiązuje problem, w jaki sposób człowiek powinien współdziałać z naturą i ich wewnętrznym światem, staje się bardziej harmonijny, rozwija się duchowo, aby poprawić świadomość ekologiczną w stosunku do planety.

Ezoteryczna turystyka rozwiązuje problemy interakcji człowieka z naturą i ich duchowego rozwoju. W takich wycieczkach, turystów łączą elementy rehabilitacji i rekreacji, podróży i przygody, z rozpoczęciem skarbów starożytnych kultur narodowych i religijnych tradycji różnych narodów świata.

Pomimo braku jasnej klasyfikacji ekspertów turystycznych można wyróżnić kilka rodzajów podróży ezoterycznych: *poznawcze wycieczki, wyjazdy uzdrawiające, mistyczne wycieczki.*

Poznawcze wycieczki to możliwość zorganizowania wycieczki do miejsc tak zwanych sił. To może być piramida, starożytne kurhany, dolmeny, zabytki kultury

neolitycznej, obiekty kultowe starożytnych cywilizacji lub z nauczycielami różnych rodzajów i stopni duchowości. Z reguły grupą turystów w takiej podróży rządzi lokalny przewodnik – nośniki tradycji i kultury. W tym przypadku, specjalnie wybierają sekwencję dostarczania informacji i odwiedzanie obiektów.

Wyjazdy uzdrawiające postawiły sobie za cel przeprowadzenie warsztatów i szkoleń na łonie natury. To może być podróżowanie do sanktuariów religijnych i kultowych, odwiedzając miejsca o wysokim stężeniu specjalnej energii, wychodzą na powierzchnię, korzystnie wpływając na duchowy, fizyczny i energetyczny stan człowieka. Mogą to być również sesje jogi i medytacji pod nadzorem doświadczonego guru w odpowiednich miejscach, różnych praktyk z oddychaniem.

Mistyczne wycieczki sugerują możliwość wizyty w takich miejscach na świecie, gdzie można doznać nieznaną siłę niezmierną, aby uczestniczyć w mistycznych rytuałach przeprowadzanych zgodnie z określonymi datami, które pokrywają się z dawnymi ludowymi lub kultowymi wakacjami lub zamkniętymi, co do zasady, w kalendarzu natury (pełnia księżyca, przesilenie, religijne i święta narodowe) oraz czas trwania ich ogólnie nie jest długi, zaczynają od jednego i trwają do trzech dni.

Głównym zadaniem ezoterycznej turystyki jest otworzyć cel i wartości ludzkiej egzystencji, pragnienie, aby go nauczyć jak być szczęśliwym, nie wczoraj ani jutro, ale tu i teraz.

Uczestnicy wycieczek ezoterycznych. Jeśli kilka lat temu, ezoteryczna turystyka była przywilejem ruchu elity, to dzisiaj na wycieczkę do miejsc mocy mogą uczestniczyć gospodynie, pracownicy urzędów, wojsko, a nawet dzieci. Zgodnie z ogólną zasadą, aby odwiedzić miejsca związane z potężną wibracją energetyczną, ludzie łączą się w grupy, aby znaleźć w rozsądnej cenie. Bardziej doświadczeni ezoterycznie wolą podróżować samotnie, aby zanurzyć się w stanie nirwany i zbliżyć się do boskości.

Ezoteryczne trasy są popularne przez cały rok. W Rosji i na terytorium sąsiednich państw touroperatorzy oferują wiele ciekawych miejsc. Seydi Saami na Półwyspie Kolskim, dolmeny Kaukazu, Karpackiej Howerla mistyczne i starożytnych kurhanów w strażnikach Ałtaju Plateau Ukok wypełnione niezwykłą energią Sachalin wulkanów – to niepełna lista miejsc, gdzie każdy może przyjść z powrotem inną osobą, bogatą w moc natury, nowej wiedzy i zdrowia.

Dla tych, którzy chcą zanurzyć się w święte głębie wschodniej kultury i tajemniczych zaginionych cywilizacji, istnieje wiele ezoterycznych wycieczek do górzystego Tybetu, Azji Południowo-Wschodniej, Jerozolimy, Peru i Meksyku.

W zależności od pragnienia, możliwości finansowych i fizycznych, można wybrać trasy o różnym stopniu trudności i długości, użyć dowolnego rodzaju transportu lub w wariacie stopy ruchu. Zakwaterowanie może być też inne – jeden z naturą pod gwiazdami w namiocie lub w komfortowym hotelu.

Najważniejszą rzeczą przy wyborze tego rodzaju podróży – wyraźnie świadomości swoich preferencji, a ostateczny cel wybranej trasy. A następnie fascynująca

przygoda ezoteryczna nie zawiedzie nikogo. Zasadą jest, że zwerbowana grupa 10 do 30 osób, która ma 2–3 instruktorów. Wędrownka-seminaria ma wyraźną drogę, jak również pewny ezoteryczny program składający się z wykładów i praktyk.

Wnioski:

1. Kierunek ezoterycznej turystyki powstał około 25 lat temu w oparciu o turystykę religijną i ekologiczną, uzupełnione o elementy duchowej praktyki.

2. Popularne rodzaje podróży ezoterycznych to: poznawcze wycieczki, wyjazdy uzdrowiające, mistyczne wycieczki.

3. Kilka lat temu ezoteryczna turystyka była przywilejem elity, dzisiaj na wycieczkę do miejsc mocy mogą uczestniczyć przedstawiciele różnych grup społecznych i wiekowych.

4. Ezoteryczna turystyka dzisiaj jest przyciągającym typem turystyki, jej popularność będzie tylko rosła każdy rok, zwiększając ilość turystów.

Bibliografia:

1. Барчуков И. С. Методы научных исследований в туризме / И. С. Барчуков. – Москва : Академия, 2008. – 224 с.

2. Булычёв В. Места силы. Дольмены. Аркаим. Окунёво / Владимир Булычёв. – Москва : Амрита-Русь, 2015. – 153 с.

3. Вяткин А. Д. Большая энциклопедия. Россия. Места силы / А. Д. Вяткин. – Москва : ЭКСМО, 2015. – 286 с.

4. Фад Р. Коды новой реальности. Путеводитель по местам силы / Роман Фад. – Москва : АСТ, 2014. – 256 с.

5. Эзотерические туры [Электронный ресурс]. – Режим доступа: URL: <http://www.ezo-tour.ru/index.html>